
 Bevölkerungsbewegungen • 2016 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2016

  1  Altstadt I 205 337 - 132 1.358 970 + 388 1.658 1.357 + 301 418 + 557
  2  Altstadt II 312 302 + 10 1.526 1.196 + 330 1.946 1.874 + 72 699 + 412
  3  Styrum 207 157 + 50 1.050 807 + 243 1.142 1.215 - 73 609 + 220
  4  Dümpten 194 255 - 61 748 703 + 45 1.360 1.363 - 3 642 - 19
  5  Heißen 169 207 - 38 933 714 + 219 1.093 1.129 - 36 434 + 145
  6  Menden-Holthausen 114 199 - 85 464 396 + 68 655 631 + 24 173 + 7
  7  Saarn 176 264 - 88 1.059 885 + 174 1.195 1.423 - 228 497 - 142
  8  Broich 106 176 - 70 1.148 589 + 559 995 1.206 - 211 287 + 278
  9  Speldorf 167 245 - 78 1.046 902 + 144 1.155 1.001 + 154 420 + 220

  Gesamtstadt 1.650 2.142 - 492 9.332 7.162 + 2.170 11.199 11.199 0 4.179 + 1.678

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).

 Altstadt I  557
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 Styrum  220
 Dümpten - 19
 Heißen  145
 Menden- Holthausen  7
 Saarn - 142
 Broich  278
 Speldorf  220
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 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2016                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2016 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2016

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 418 230 71 98 143 100 99 103 95 1.357
2  Altstadt II 308 699 137 210 130 62 105 126 97 1.874
3  Styrum 138 141 609 111 39 21 35 58 63 1.215
4  Dümpten 109 247 73 642 115 23 39 47 68 1.363
5  Heißen 153 163 53 68 434 73 100 42 43 1.129
6  Menden-Holthausen 148 91 20 23 57 173 58 34 27 631
7  Saarn 145 124 61 85 77 126 497 163 145 1.423
8  Broich 139 167 77 85 52 49 153 287 197 1.206
9  Speldorf 100 84 41 38 46 28 109 135 420 1.001

  Zuzüge insgesamt 1.658 1.946 1.142 1.360 1.093 655 1.195 995 1.155 11.199

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.658 1.357 + 301
 Altstadt II 1.946 1.874 + 72
 Styrum 1.142 1.215 - 73
 Dümpten 1.360 1.363 - 3
 Heißen 1.093 1.129 - 36
 Menden-Holthausen 655 631 + 24
 Saarn 1.195 1.423 - 228
 Broich 995 1.206 - 211
 Speldorf 1.155 1.001 + 154

11.199 11.199 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2016


